Das Gewinnspiel wird von dem TSV Schott Mainz e.V., Karlsbader Straße 23, 55122 Mainz (nachfolgend "Veranstalter" genannt), durchgeführt

Teilnahmeberechtigt sind alle natürlichen Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben und ihren Wohnsitz in Deutschland haben. Mitarbeiter des TSV Schott Mainz e.V., deren Angehörige sowie alle am Gewinnspiel beteiligten Personen sind von der Teilnahme ausgeschlossen.

Die Teilnahme erfolgt durch das Ausfüllen und Absenden des Teilnahmeformulars auf der Website des TSV Schott Mainz e.V. oder durch eine andere ausdrücklich durch den Veranstalter genannte Teilnahmeform. Jede Person darf nur einmal teilnehmen. Mehrfachteilnahmen werden nicht berücksichtigt.

Das Gewinnspiel beginnt am [Startdatum] und endet am [Enddatum]. Einsendungen, die nach dem Teilnahmeschluss eingehen, werden nicht berücksichtigt, unabhängig davon, aus welchem Grund die Verzögerung eingetreten ist.

Die ausgelobten Preise werden im Rahmen des Gewinnspiels näher beschrieben. Die Gewinner werden nach dem Zufallsprinzip ermittelt und anschließend per DM benachrichtigt. Meldet sich ein Gewinner nicht innerhalb von 14 Tagen nach der Benachrichtigung, verfällt der Gewinn und es wird ein neuer Gewinner ermittelt.

Die im Rahmen des Gewinnspiels erhobenen personenbezogenen Daten werden ausschließlich zur Durchführung des Gewinnspiels und zur Benachrichtigung der Gewinner verwendet. Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt nicht, außer dies ist zur Abwicklung des Gewinnspiels erforderlich. Nach Abschluss des Gewinnspiels werden die Daten gelöscht.

Der TSV Schott Mainz e.V. haftet nicht für die Verfügbarkeit der Website sowie für etwaige Übertragungsfehler. Weiterhin haftet der TSV Schott Mainz e.V. nicht für Schäden, die durch den Gewinn oder die Teilnahme am Gewinnspiel entstehen, es sei denn, solche Schäden werden vorsätzlich oder grob fahrlässig durch den TSV Schott Mainz e.V. verursacht.

Der TSV Schott Mainz e.V. behält sich vor, das Gewinnspiel jederzeit ohne Vorankündigung zu ändern oder zu beenden, wenn aus rechtlichen oder technischen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung nicht mehr gewährleistet werden kann.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Sollten einzelne Bestimmungen dieser Teilnahmebedingungen ungültig sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Bedingungen davon unberührt.